
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. ^ ° £-

Oggetto: Acquisto di kit per l'individuazione di polimorfismi - Interleuchina 28 presso la

Ditta Nuclear Laser Medicine srl per l'UOC di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi Centro

SETTORE :

Bilancio 2014

Autorizzazione: 104/1
C.E.: 20001000030

CIG:

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per I ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Seduta del giorno O 5 DIC. 2014'

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annìno

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario
della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione

II Respoi sabile
II Dirigent Respon

(Dott. Salvai



Premesso ;^he il Direttore dell'U.O.C. di Patologia Clinica con nota del 09.09.2014, protocollo 92/14,
trasmessaJn Direzione Sanitaria in pari data, prot 318 del 9.9.2014, e successiva del 9.10.2014, ha
richiestpf con urgenza, il rinnovo e continuazione della fornitura di Kit per la determinazione dei

-po-lrnìorfismi per il trattamento dell'epatite C con l'Interieuchina 28, già autorizzata per il precedente
periodo con Mod AE2 nr 40 del 27.12.2012 e quindi la fornitura a somministrazione di 7 kit, cod
AA1181 (ali 1 e 2)

Che il Responsabile richiedente, già in occasione del precedente acquisto ha reso una dichiarazione con la
quale specifica come il kit della N.L.M. rivesta caratteristiche di unicità oltre che essere l'unico
compatibile con lo strumento Rotor-gene 3000 in dotazione al Servizio; (Ali 3)

Che la Direzione Sanitaria aziendale ha espresso parere favorevole in ordine alla richiesta in parola e al
relativo approvvigionamento; (ali 4)

Che la ditta Nuclear Laser Medicine srl con e-mail del 25.09.2014 e del 09.10.2014 ha dichiarato quanto
segue in ordine all'approvvigionamento di 12 confezioni di Interleuchina 28B, pari a 600 test annui come
da richiesta del Responsabile, cod AA1181 - Cod CND WO1060301 (ali 5 e 6)

a) di confermare anche per il prossimo acquisto lo sconto incondizionato del 48,57% sul prezzo di
listino

b) di fornire un kit gratuito in sconto mercé in caso di acquisto di almeno 6 kit entro il 31.12.2014
e) di confermare la quotazione netta di € 1800 + iva a kit,
d) di accettare la condizione posta da questa Azienda come la durata dell'affidamento resta

condizionata alla definizione della gara centralizzata di Bacino della Sicilia Orientale
e) che il reagente di che trattasi, prodotto dalla Nuclear Laser Medicine, riveste caratteristiche di

unicità e compatibile con la strumentazione in dotazione al Servizio richiedente e fornita a suo
tempo dalla stessa Ditta

Che in data 09.10.2014 il Responsabile dell'UOC di Patologia Clinica, nelle more della formalizzazione
dell'atto di autorizzazione , ha richiesto comunque l'acquisto immediato di due confezioni;

che pertanto in data 14.10.2014, prot 12009, veniva inoltrato alla ditta Nuclear Laser Medicine l'ordine
urgente di 2 confezioni del test di che trattasi (7)

Attesa la documentazione acquisita (richieste, dichiarazione tecnico-scientifica sul reagente, visto
Direzione Sanitaria, quotazione e dichiarazioni della Ditta NLM srl,) e del DURC (ali 8 e 9);

Ritenuto poter autorizzare il Settore Economico Finanziario a trarre la spesa necessaria per l'acquisto dei
diagnostici di che trattasi, nelle quantità di 12 confezioni pari al fabbisogno di un anno (600 test), incluse
le due confezioni già ordinate in via urgente in data 14.10.2014 nelle more del perfezionamento del
presente atto, per un importo complessivamente ammontante a € 26.352,00, iva 22% inclusa, giusta
autorizzazione di spesa 104/1 conto economico 20001000030 per le necessità del Servizio di Patologia
Clinica del P.O. Garibaldi Centro;

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità amministrativa formale e sostanziale

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo



DELIBERA

- _Pef.i--fnotivi citati in premessa che qui s'intendono ripetuti e trascritti

Procedere all'acquisto del sottoelencato materiale diagnostico presso la Ditta Nuclear Laser Medicine srl alle

condizioni cui alla nota nr 14/304 del 25.09.2014 prot aziendale 11676 del 6.10.2014 (conferma precedenti

quotazioni) e offerta formale definitiva del 9.10.2014 , prot aziendale 11885 del 10.10.2014 con le quali vengono

confermate i medesimi livelli tariffari, lo sconto del 48,57% sul prezzo di listino, un kit omaggio, in sconto mercé,

in caso di acquisto di 6 confezioni entro il 31.12.2014

Prodotto

Interleuchina 28B

Codice

dentificazione

AA1181

Codice

CND

WO 1060301

Codice

farmacia

110274

Quantità

12conf.da50test

Prezzo a confezione

€ 1.800,00 + iva

Autorizzare il Settore Economico Finanziario a trarre la spesa necessaria per l'acquisto dei diagnostici di che
trattasi, nelle quantità di 12 confezioni, pari al fabbisogno di un anno (600 test), incluse le due confezioni già
ordinate in via urgente in data 14.10.2014 prot 12009 nelle more del perfezionamento del presente atto, per un
importo complessivamente ammontante a € 26.352,00, iva 22% inclusa, giusta autorizzazione di spesa 104/1 conto
economico 20001000030 per le necessità del Servizio di Patologia Clinica del P.O. Garibaldi Centro

Dare atto che ai fini degli adempimenti relativi agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato
dall'AVCP il seguente nr di CIG , nonché della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà
(ex DPR 445/2000) e della regolarità del DURC

Stante la necessità di provvedere in merito con l'urgenza rap/rjesentata dal Responsabile richiedente, munire la

presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Dire

( Dott. Giorgi

rale

antonocito)

Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Annino) (Dott.

T

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


